от 3 декабря 2025 года № 3/7

О внесении изменений в отдельные решения

Городского Совета по местным налогам

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 28

Устава муниципального образования город Набережные Челны, пунктами 5.24, 5.25

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 09.11.2016 № 11/6 «О земельном

налоге» (в редакции Решений Городского Совета от 15.12.2016 № 13/7, от

15.12.2017 № 21/7, от 21.02.2018 № 23/9, от 08.11.2018 № 27/6, от 07.10.2019 № 33/6,

от 21.02.2020 № 37/6, от 22.08.2022 № 16/8, от 02.11.2022 № 17/7, от 25.10.2023

№ 27/7, от 28.12.2023 № 29/5, от 23.06.2025 № 44/6) следующие изменения:

1) абзацы четвертый, пятый, шестой и седьмой подпункта 15 пункта 4 признать

утратившими силу;

2) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога

налоговая льгота предоставляется на один объект налогообложения по выбору

налогоплательщика.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую

льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота

предоставляется в отношении одного объекта налогообложения с максимальной

исчисленной суммой налога.».

2. Внести в пункт 4 Решения Городского Совета от 30.10.2024 № 37/6 «О налоге

на имущество физических лиц» изменение, признав абзац девятый утратившим

силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=6AFF8B9A90399182592469DC2372A774AB0F9793C50DAB3FBF4641F1ED0A218A98B0D3A6A0036D9999B18AF8EBBBFDEBDBD60B6BC5BC2CDC2B4F4847aFBAN
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=186954&date=16.09.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=178906&date=16.09.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=186962&date=16.09.2025&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=191437&date=16.09.2025&dst=100005&field=134

2

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города                                                                                              Н.Г. Магдеев